Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения

Глава Калтайского сельского поселения

(Глава Администрации)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  27 октября   2010 года                         №  59

с.Калтай

О конкурсной комиссии по проведению

конкурсов на замещение вакантных должностей

муниципальной службы Администрации

Калтайского сельского поселения

В целях обеспечения предусмотренного Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ

"О муниципальной службе в Российской Федерации" права граждан Российской Федерации на

равный доступ к муниципальной службе и равные условия ее прохождения, а также права

муниципального служащего на должностной рост на конкурсной основе, в соответствии с

решением Совета Калтайского сельского поселения от 05.08.2010 года № 102 "Об утверждении

Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в

муниципальном образовании «Калтайское сельское поселение»,

СЧИТАЮ НЕОБХОДИМЫМ:

1. Образовать конкурсную комиссию Администрации Калтайского сельского поселения  по

проведению конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы и утвердить

ее состав согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии Администрации Калтайского сельского

поселения по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной

службы согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на Управляющего делами

Администрации Калтайского сельского поселения Кандинскую В.Я.

         И.Ю. Галямов

Дело № 01-03

__________Кандинская В.Я.
телефон: 968-293

Приложение № 1 к распоряжению

Главы Калтайского сельского поселения

(Главы Администрации)

от 27.10.2010 №  59

СОСТАВ

конкурсной комиссии Администрации Калтайского сельского поселения

по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы

Председатель комиссии

Галямов

Идрис

Юнусович

Глава поселения

(Глава Администрации)

Заместитель

председателя комиссии

Кандинская

Валентина

Яковлевна

Управляющий Делами

Секретарь комиссии

Шалакина

Галина

Анатольевна

делопроизводитель

Члены комиссии Сапегина

Надежда

Николаевна

ведущий специалист по

финансам и экономике

Приложение № 2 к распоряжению

Главы Калтайского сельского поселения

(Главы Администрации)

от 27.10.2010 №  59

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсной комиссии Администрации Калтайского сельского поселения

по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы

1. Конкурсная комиссия Администрации Калтайского сельского поселения по проведению

конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы (далее - Комиссия)

является коллегиальным органом.

2. Комиссия проводит конкурсы на замещение вакантных должностей муниципальной

службы в Администрации Калтайского сельского поселения.

3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,

Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской

Федерации", Законом Томской области от 11 сентября 2007 года N 198-ОЗ "О муниципальной

службе в Томской области", иными правовыми актами, регулирующими вопросы прохождения

муниципальной службы, а также настоящим Положением.

4. Состав Комиссии утверждается распоряжением Главы поселения (Главы Администрации).

5. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за

выполнение возложенных на нее задач.

6. Комиссия проводит заседания по мере необходимости. Решения принимаются простым

большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. При равенстве голосов

решающим является голос председателя Комиссии. Решения Комиссии оформляются протоколом.

7. Комиссия обязана:

1) обеспечить равные условия для кандидатов на замещение вакантных должностей

муниципальной службы;

2) объективно оценить профессиональные и деловые качества кандидата на замещение

вакантной должности муниципальной службы, определить победителя на замещение вакантной

должности муниципальной службы (принять решение об отсутствии победителя) либо зачислить

кандидата в кадровый резерв Администрации Калтайского сельского поселения.

8. Комиссия вправе:

1) заслушивать в пределах своей компетенции кандидатов на замещение вакантных

должностей муниципальной службы в Администрации Калтайского сельского поселения.

2) в установленном действующим законодательством порядке запрашивать необходимые

материалы и информацию в органах местного самоуправления и организациях;

3) в установленном порядке использовать различные методы оценки профессиональных и

личностных качеств кандидата на замещение вакантных должностей муниципальной службы в

Администрации Калтайского сельского поселения;

4) выбирать форму проведения конкурса: с непосредственным участием кандидата на

замещение вакантной должности муниципальной службы или в форме проведения конкурса

документов.

9. Решение Комиссии доводится до сведения кандидатов непосредственно после итогов

голосования. В случае если Комиссия принимает решение при проведении конкурса документов,

то соответствующее решение доводится до сведения кандидатов в течение двух недель со дня его

завершения.

10. По результатам проведения Конкурса издается распоряжение Главы поселения (Главы

Администрации) о назначении кандидата на вакантную должность муниципальной службы либо

зачислении кандидата в кадровый резерв Администрации Калтайского сельского поселения.

11. Организационно-техническое, правовое обеспечение деятельности Комиссии

осуществляет Управляющий делами Администрации Калтайского сельского поселения.

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	Приложение № 1 к распоряжению
	Приложение № 2 к распоряжению